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N& mbéshtetje t€ nenit 9 paragrafi 1, nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., pika 1.1.1., nenit
12 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., nenit 22, paragrafi 3 t& Ligjit nr. 08/1.-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin ¢ Korrupsionit, si dhe Rregulloren Nr. 03/2023, pér Procedurat e Hetimeve
Administrative né Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, Drejton i Agjencisé per
Parandalimin e Korrupsionit, me daté 19.04.2024, nXJerre kete '

oy 621 / 24

VENDIM ekl

wiesm | ga owm 230027
I. Mbyllet rasti APK-DPKI-06-1696/23, pér zyrtarm ¢ Farte z. “Burim" Shala, Kryeshef '
Ekzekutiv né¢ Ndérmarrjen Publike Kompania Rajonale e ‘Mbeturinave “Ekoregjioni”
Sh.A né Prizren, pér shkak se éshté shmangur gjendja e konfliktit t& interesit pérkatésisht
papajtueshmérisé me ushtrim t& funksionit publik, duke hequr doré nga funksioni
menaxhues né ndérmarrje private.

II. Ushtrimi i funksionit Kryeshef Ekzekutiv né Ndérmarrjen Publike Kompania
Rajonale e Mbeturinave “Ekoregjioni” Sh.A n& Prizren dhe njékohésisht Kryetar i degés
s¢ Shoqatés s€ invalidéve té luftés sé¢ UCK-sé - Dega né Prizren, nuk paraqget situaté té
konfliktit t& interesit.

ITII. Nuk géndron pretendimi qé krahas ushtrimin té funksionit Kryeshef Ekzekutiv né
Ndérmarrjen Publike Kompania Rajonale e Mbeturinave “Ekoregjioni” Sh.A né
Prizren, qé i nj&jti e ushtrun edhe funksionin Shef i Shérbimeve Juridike né Spitalin
Rajonal né Prizren.

IV. Ky vendim &shté pérfundimtar n& procedurén administrative dhe i njéjti publikohet
né uebfaqgen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi n& ushtrimin e funksionit publik, éshté trajtuar
sipas procedurés s& paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
n& Ushtrimin e Funksionit Publik (n& vijim: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, pas pranimit t& njé raportimi anonim ka filluar
procedurén e shqyrtimit t& gjendjes sé konfliktit t& interesit.
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I. Agjencia né& pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, e ka
njoftuar zyrtarin ¢ lart¢ pér fillimin ¢ procedurés pér shqyrtimin e gjendjes s& konfliktit t&
interesit n¢ ushtrimin ¢ funksionit publik. Pas késaj, zyrtari i larté &shté njoftuar se gjaté
ushtrimit t€ funksionit si zyrtar i larté publik, nuk mundet q& njékohésisht t& ushtroj edhe
funksionin ¢ pérfaqésuesit t& autorizuar né biznes privat, sepse kjo &shté e ndaluar me nenin
13, paragrafi 1, t& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit, i cili pércakton se:

“1. Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, pérfaqésues i autorizuar ose anétar i ndonjé
organi menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké private, fitimprureés sipas ligjit pérkatés
pér shoqérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, périashtuar subjektet e pércaktuara né
nenin 14 té kétij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i dedikohet me ligj
pér shkak té funksionit. .

Zyrtari i lart€, &shté pajtuar me konstatimet e Agjencisé dhe ka premtuar se do t& ndérmarré
veprime né ményré qé ta shmang gjendjen e konfliktit t& interesit pérkatésisht papajtueshmeérisé
me ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtari i lart€ z. Shala ka ndérmarré veprimet e nevojshme duke u larguar nga funksioni i
pérfaqésuesit t€ autorizuar né biznesin privat “B Group” Sh.P.K, dhe “Burim AM Shala” B.,
si dhe €shté né proces t& ndryshimit t& pérfaqésuesit t& autorizuar né biznesin privat “N&D
Granit” Sh.P.K, pér faktin se bashké&pronari i k&tij biznesi jeton jashté Kosovés. Zyrtari i larté
ka parashtruar kérkesén pér ndryshim t& pérfagésuesit t& autorizuar né kété biznes. I njéjti éshté
deklaruar se ky biznes nuk ka zhvilluar aktivitet & nga viti 2013. Gjaté ushtrimit t& funksionit
zyrtar 1 lart€ publik z. Shala nuk ka té drejté t& ndérmarré ndonjé veprim menaxherial né kété
biznes privat. Pér ndryshimet e kérkuara né kété biznes privat do t& mbikéqyret nga Agjencia
pér Parandalimin e Korrupsionit deri sa t& mbyllet procedura.

II. Zyrtari i lart¢ &shté trajtuar pér situaté t& konfliktit té interesit né ushtrimin e funksioneve
Kryeshef Ekzekutiv né¢ Ndérmarrjen Publike Kompania Rajonale € Mbeturinave “Ekoregjioni”
Sh.A né& Prizren, dhe njékohésisht Kryetar i degés s& shoqatés sé invalidéve t& luftés s¢ UCK-
sé€ - Dega né Prizren.

Lidhur me kété, Agjencia ka kérkuar dhe pranuar dokumentacionin relevant nga Ministria e
Punéve t€ Brendshme dhe Administratés Publike.

Pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit pérkitazi pér organizaté Jogeveritare Shogatés sé invalidéve
t€ luftés s¢ UCK-s&, &shté konstatuar se pérfagésues i autorizuar — Kryetar i késaj organizate
jogeveritare &shté dikush tjetér (F.Sh).

Lidhur me kété, ushtrimi i funksionit Kryeshef Ekzekutiv né Ndérmarrjen Publike Kompania
Rajonale e Mbeturinave “Ekoregjioni” Sh.A n& Prizren, dhe njékohé&sisht Kryetar i degés sé
shoqatés s€ invalidéve t& luftés s& UCK-sé - Dega né Prizren nuk paraget situaté t& konfliktit
t€ interesit referuar Ligjit nr.06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.
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ITL. Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, lidhur me pretendimin pér ushtrimin e funksionit
Kryeshef Ekzekutiv né Ndérmarrjen Publike Kompania Rajonale e Mbeturinave “Ekoregjioni”
Sh.A né¢ Prizren dhe njékohésisht Shef i Shérbimeve Juridike né Spitalin Rajonal né Prizren,
Agjencia ka kérkuar dhe pranuar informacion nga Spitali Rajonal né Prizren,

Nga shkresa zyrtare e pranuar nga Spitali i Pérgjithshém né Prizren konstatohet se tanimé ish i
punésuari Burim Shala, Shef i Shérbimeve Juridike né Spitalin Rajonal né Prizren ¢ ka
pérfunduar marrédhénien e punés né kété institucion qysh me daté 15.12.2022.

Pér pretendimin e ngritur pér konflikt interesi lidhur me até se zyrtari i larté ka pérfituar
kontraté prokurimi nga Komuna ¢ Prizrenit, ky pretendim &shté né proceduré té shqyrtimit t&
konfliktit t& interesit, pér shkak se n& kuadér t& kétij rasti, nj& palé e trets, ka ngrit edhe
pretendime € tjera q& lidhen me pérfitimin e késaj kontrate.

IV Agjencia vendosi duke u bazuar né nenin 22 [Procedura administrative e Agjencisé pér
rastet e konfliktit t& interesit], paragrafi 12 t& Ligjit p&r Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
me t€ cilin éshté pércaktuar se: “T& gjitha vendimet qg i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen e dispozitave t& katij ligji, pérfshiré
veprimet ¢ ndaluara ose té kufizuara né ushtrimin e funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive
t¢ tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit publik, duhet t& respektohen nga zyrtarét
dhe institucionet pérgjegjése. Ato b&hen publike né fagen zyrtare t& internetit t& Agjencisé.”, si
dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me té cilin &shté pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje
me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né proceduré administrative.”

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: ,’f / f eshkaj
i
’Q{' to chencmu pér
e Zyrtarit t& larté publik Pargndalimin e Korrupsionit
e Drejtorit t& DPKI- s& i

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) /
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